Протокол
  заседания антитеррористической рабочей группы Сандатовского сельского поселения
13.03.2020 года                                                                                             № 1
10.30

	Сероштан
Николай Иванович
	-
	глава Администрации Сандатовского сельского поселения, руководитель рабочей группы.

	Геращенко

Александр Николаевич
	-
	Участковый уполномоченный полиции Сальского ОВД заместитель руководителя рабочей группы

	Сузая
Наталья Ивановна
	-
	Ведущий Специалист Администрации  ЧС и ПБ ,секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

Сероштан           Николай Иванович

Геращенко          Александр Николаевич

Черноиванов     Михаил  Павлович

Сузая Наталья Ивановна

Члены рабочей группы:

Колесников Юрий Алексеевич

Краснокутский Сергей Петрович

Кучер Евгений Николаевич

Остапенко Юрий Николаевич

Ржевская Светлана Николаевна

Фоменко       Евгений Николаевич

Макаренко Светлана Валерьевна

Козырева Наталья Александровна

Бедрик Ирина Ивановна
Литвин Татьяна Викторовна
Нестеренко Галина Павловна

Сузая Людмила Викторовна

 Ларькова Надежда Викторовна

Дышлевая Оксана Станиславовна

Телепнев Владимир Николаевич

- Глава Администрации Сандатовского

  сельского поселения, руководитель рабочей

  группы
- участковые уполномоченные полиции Сальского ОМВД, заместители руководителя рабочей группы (по      согласованию)

 - специалист Администрации ЧС и ПБ,

  секретарь рабочей группы
-  Директор ООО «Колесников» (по      согласованию)

- директор ЗАО «Дон-1» (по      согласованию)

- директор ООО «Березовское»

                           (по      согласованию)

- народный дружинник Сандатовского с/п(по      согласованию)

- главврач Сандатовской участковой

  больницы (по      согласованию)

- директор МБОУ СОШ № 42 с. Сандата (по      согласованию)

- директор МБОУ ООШ № 51 с. Березовка (по      согласованию)

- Заведующий МБДОУ « Теремок» с. Сандата (по      согласованию)

-  Заведующий МБДОУ « Радуга» с. Сандата (по      согласованию)

- директора ГКУ СО РО  «Островянский центр помощи детям»   с. Сандата (по      согласованию)

- Заведующий МБДОУ « Дюймовочка» с. Березовка (по      согласованию)

-ЗАВ. ОСО№15 с. Сандата (по      согласованию)

- ЗАВ. ОСО№10 с. Березовка (по      согласованию)

- директор МБУК СР «СДК Сандатовского с/п» (по согласованию)

- Начальник Пожарной части №235 с. Сандата (по согласованию)

                   Общее количество присутствующих: 19 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О  состоянии антитеррористической защищенности объектов и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения культурно массовых, праздничных мероприятий на территории Сандатовского сельского поселения.

2. О принимаемых мерах по профилактике терроризма и экстремизма, вовлечения несовершеннолетних и молодёжи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
По первому вопросу: О состоянии антитеррористической и антикриминальной защищенности объектов и обеспечение безопасности в период подготовки и проведения культурно массовых мероприятий в поселении.
 с информацией выступил –  Глава Сандатовского сельского поселения  - руководитель рабочей группы Н.И.Сероштан.

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии  решили:
1.1.  Информацию Главы Администрации Сандатовского сельского поселения Сероштан Н.И., принять к сведению.
1.2.  Обеспечить охрану объектов учреждений при проведении торжественных мероприятий, посвященных, запретить въезд на территорию и ограничить парковку транспортных средств, вблизи учебных заведений. (соблюдение 30 метровой зоны безопасности вокруг о учреждений).

Информацию о проведенной  работе Сузой Н.И. предоставить Срок:  ежеквартально, с предоставлением

информации до 05 числа месяца

следующего за отчетным периодом

1.3.  Специалисту Сузой Н.И., организовывать дежурство специалистов Администрации Сандатовского сельского поселения и членов народной дружины по охране общественного порядка в период проведения  праздничных мероприятий. Провести мониторинг состояния антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и социальных объектов, расположенных на территории поселений.

Срок:  ежеквартально, с предоставлением

информации до 05 числа месяца

следующего за отчетным периодом
По второму вопросу : О принимаемых мерах по профилактике терроризма и экстремизма, вовлечения несовершеннолетних и молодёжи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
с информацией выступила –  Секретарь комиссии АТК Сандатовского сельского поселения  - Наталья Ивановна Сузая

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии  решили:
2.1. Информацию Сузой Н.И. принять к сведению.

2.2. Специалисту Сузой Совместно с УУУП МВД Геращенко А.Н. проводить постоянный анализ состояния занятости населения в поселении, в том числе граждан, прибывших на территорию поселения иностранных граждан.

                                        Срок исполнения: ежеквартально с предоставлением информации

до 5 числа месяца следующего за отчетным.

2.3.  Директору СДК Дышлевой О.С., проводить мероприятия направленных на профилактику вовлечения несовершеннолетних и молодёжи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
Срок исполнения:
 ежеквартально с предоставлением информации

до 5 числа месяца следующего за отчетным.

Председатель антитеррористической рабочей
  группы                                                                                           Н.И.Сероштан
Секретарь антитеррористической рабочей
Н.И.Сузая

  группы